



نمایندگان معترض به حکم خاتمی شریک جرم وی هستند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس نهم گفت: اینکه برخی نمایندگان مجلس اعلام کنند حکم صادر شده برای محمدرضا خاتمی قابل قبول نیست، نشانگر آن است که این افراد خود را در حکم صادره سهیم می‌دانند.

محمدمصالح جوکار گفت: دستگاه قضایی محلی برای رسیدگی به جرایم و تخلفات است و اگر قرار باشد هر کسی احکام آن را زیر سؤال برد نظم و انضباط در جامعه به هم می‌خورد. وی گفت: اینکه برخی نمایندگان اعلام می‌کنند حکم صادر شده برای محمدرضا خاتمی قابل قبول نیست نشانگر آن است که این افراد خود را در حکم صادره و تخلف انجام شده سهیم می‌دانند. نماینده ادوار استان یزد در مجلس تصریح کرد: نهادهایی مانند مجلس که مردمی محسوب می‌شود باید به این موضوع توجه کنند که رعایت قوانینی که خود آنها وضع کرده‌اند اجرای این قوانین بسیار مهمتر از اعمال قوانین است. ▲ **فارس**

۲

رویداد

اخبار

پیروزی در سرتنگونی پهپاد آمریکایی را با توسل به امام رضا(ع) به دست آوردیم

فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: پیروزی در سرتنگونی پهپاد متجاوز آمریکایی بر فراز آسمان ایران را با توسل به امام رضا(ع) به دست آوردیم.

سردار «میرعلی حاجی‌زاده» در مراسم اهدای حکم خادمی حضرت رضاع(ع) توسط تولیت آستان قدس رضوی به نیروهای نظامی که موجب سرتنگونی پهپاد متجاوز آمریکایی شدند، با بیان اینکه این عملیات ابعاد مختلفی داشت که باگذشت زمان روشن خواهد شد، اظهار کرد: عملیات سرتنگونی پهپاد آمریکا در آسمان ایران به‌ تغییر مقام معظم رهبری از همه جهات موفق بوده است، این عملیات هیمنه استکبار جهانی را شکست و اسکتل پوسپیده و ترک خورده استکبار را برای همه روشن کرد.

وی این پیروزی را حاصل توسل به امام رضا(ع) خواند و اظهار کرد: حدود یک ماه قبل از این عملیات به حرم مطهر رضوی مشرف شده بودیم، در آن تشرف از امام رضا(ع) خواستیم که شرایطی را فراهم آورد تا بتوانیم اقتدار نظام را به دشمن نشان دهیم، بنابراین این پیروزی را حاصل عنایت حضرت رضاع می‌دانیم. سردار حاجی زاده گفت: دنباله‌های آمریکا از ایران سیلی خورده بودند، اما برای اولین بار بود که اقتدار ایران اسلامی در برابر آمریکا نشان داده می‌شد.

وی ویژگی تمام نیروهای هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تبعیت محض از منویات ولایت دانست و گفت: تمام تلاش ما پر کردن مشت ولایت در برابر دشمنان و مستکبران است و رمز موفقیت خود را تبعیت از ولایت می‌دانیم و معتقدیم هر کجا در کشور از خط ولایت فاصله گرفته شده آنجا محل خسران بوده است. ▲ **میزان**

سرمقاله

سناریوی هالیوودی آمریکا برای جنگ با ایران

ادامه از صفحه اول

ایران هراسی که از سوی آمریکا علیه جمهوری اسلامی شکل گرفته و برخی سران عربی کشورهای منطقه نیز فریب آن را خورده‌اند یا در بازی آمریکا نقش بازی می‌کنند، با اقدامی که علیه سپاه پاسداران انجام داد، مرحله دیگری از پروزه ایران هراسی را آغاز کرده است.

حمایت چند کشور و رژیم در منطقه همچون رژیم اسرائیل، سعودی و بحرین از اقدام آمریکا علیه سپاه پاسداران، به معنای ورود چنین رژیم ها و کشورهایی برای جنگ با ایران نیست، بلکه آنها توقع دارند آمریکا آغازگر جنگ علیه جمهوری اسلامی شود.

با وجودی که لابی صهیونیست هست در آمریکا قوی و تأثیرگذار است، اما سران رژیم اسرائیل تاکنون نتوانسته‌اند مقامات ایالات متحده را راضی به حمله به ایران کنند.

اما اگر جنگی از سوی آمریکا علیه ایران آغاز شود، نخستین مکانی که هدف قرار خواهد گرفت، اسرائیل است. نتانیاهو همواره آمریکا را تحریک کرده است تا به ایران حمله نظامی انجام دهد، اما تاکنون به هدف خود نرسیده است.

اگر آمریکا فریب رژیم اسرائیل را بخورد، در کمترین زمان ممکن، سرزمین های اشغالی یا خاک یسکان خواهد شد و نشانی از رژیم اسرائیل باقی نخواهد ماند. آمریکا از توانمندی های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با خبر است و می داند با وجود همه تحریم‌های اقتصادی و فشارهای سیاسی، نتوانسته است نیروهای مسلح ایران را تضعیف کند.

اکنون روشن است که آمریکا خود مستقیم وارد جنگ با ایران نمی‌شود و رژیم اسرائیل نیز هیچ نقطه امیدی برای پیروزی در جنگ مستقیم با ایران ندارد.

جرات سران رژیم های عربی در این اندازه نیست که بتوانند با جمهوری اسلامی ایران وارد جنگ شوند، ایران گزینه های زیادی برای چنین نبرد احتمالی دارد که با به کار گیری هر یک از آنها، دشمن را بشپیمان خواهد کرد. اما باید به این نکته هم و سرنوشت ساز نیز توجه داشت که آغاز جنگ با جمهوری اسلامی ایران تنها منصرف به ایران باقی نخواهد ماند بلکه گسترش آتش جنگ در منطقه همه کشورها را درگیر خواهد کرد و چه بسا گستره آن به دنیا نیز کشیده شود و یک جنگ جهانی را سبب شود.

به نظر می رسد آمریکا با یکی ها به ابعاد چنین جنگی با ایران فکر کرده باشند.

زمان «پزن و در رو» پایان یافته، سرتنگونی پهپاد فوق پیشرفته آمریکا یک نمونه کوچک از توانمندی‌های نظامی ایران بود.

سنساریوی هالیوودی تشریه هیل یک روایت رؤیایی از خواست آمریکا است و دقیقاً برعکس آن در جنگ اتفاق خواهد افتاد.



تلاش برخی برای لغو مجازات خاتمی حمایت از فتنه است

سختنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اینکه جمعی از نمایندگان برای لغو مجازات «رضا خاتمی» نامه جمع آوری کنند، حمایت از فتنه است. سید حسین نقوی‌حسینی با اشاره به صدور حکم محمدرضا خاتمی از سوی دادگاه،گفت: احکام قضایی که در حال حاضر صادر می‌شود هم شفافیت لازم را دارد و هم در معرض دید همه و صاحب نظران قرار دارد و این پرونده هم با همین رویکرد بررسی شده است.

نقوی حسینی با بیان اینکه اقدامات این روزهای خاتمی و همگفران وی در مقابل روند قانونی و صدور رای، یادآور همان اتفاقات تلخ سال ۸۸ است، اظهار داشت: ما نباید در جامعه تنش ایجاد کنیم. همانطور که شخصیت‌هایی از دولت قبل اعم از مشایی، رحیمی و بقایی به زندان محکوم شدند به همین دلیل، درباره پرونده محمدرضا خاتمی می‌محکمه تشکیل شده و حکمی صادر شده است. ▲ **مهر**

سیاست روز

یادداشت

ایران دزدی دریایی انگلیس خبیث را بی‌جواب نمی‌گذارد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار انمهی جمعی سراسر کشور با اشاره به «ضرورت سلوک و رفتار مردمی انمهی جمعه»، نماز جمعه را امری بسسیار مهم، «تأمین‌کننده‌ی نیلای جامعه به ذکر و اجتماع و همدلی» و «زمینه‌ساز استقرار گفتمانهای عالی و بصیرت‌بخش» خواندند و با انتقاد شدید از رفتار طلبکارانه‌ی اروپایی‌ها و عمل نکردن آنها به ۱۱ تعهد برجاسی‌شان، تأکید کردند: روند کاهش اجرای تعهدات ایران قطعاً ادامه خواهد یافت و توقیقات ملت و نظام جمهوری اسلامی در مقابل چشمان حسرت‌زده‌ی غربی‌ها روزبه‌روز بیشتر خواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار که در ایام چهلمین سال برپایی نماز جمعه بعد از پیروزی انقلاب صورت گرفت، ضمن تریبک ایام میلاد حضرت امام رضا علیه‌السلام، «توجه دادن دل‌های مردم به ذکر الهی» را از ویژگی‌های مهم نماز جمعه برشمردند و افزودند: ویژگی دیگر نماز جمعه، «اجتماع مؤمنان» و «زمینه‌سازی برای همدلی، یکپارچگی و تألیف قلوب» است.

ایشان با اشاره به گستردگی نهاد نماز جمعه در سراسر کشور به‌عنوان یک زنجیره و شبکه‌ی به‌هم‌پیوسته، خاطر‌نشان کردند: این مجموعه‌ی گسترده، توانایی نه‌پندیده کردن عالی‌ترین و دشوارترین گفتمانها در موضوعات اصلی و ضروری کشور را دارد که این، از ویژگی‌های برجسته‌ی نماز جمعه است.

رهبر انقلاب اسلامی، انمهی جمعی سراسر کشور را به تبیین اهمیت و جایگاه نماز جمعه، توصیه‌ی مؤکد کردند و نام جمع، مسئولیت بزرگ و سنگینی است که ویژگی‌های ممتازی دارد و باید این فرصت را مغتنم شمرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، محور دوم سخنان خود را به «لُوم و توصیه به تقوا» در خطبه‌های نماز جمعه اختصاص دادند و افزودند: یکی از نیازهای امروز جامعه‌ی ما تقوا است که زمینه‌ساز حل مشکلات مادی و معنوی جامعه خواهد شد، اما این تقوا باید به‌صورت مصداقی و عینی در خطبه‌های نماز جمعه تبیین شود و نه به‌صورت توصیه‌ی کلی و بدون بیان مصداق.

ایشان «تقوا در فضای مجازی» را از نیازهای جامعه دانستند و افزودند: یکی از گرفتاری‌های امروز ما، رواج دروغ، تهمت، شایعه و مسائلی از این قبیل در فضای مجازی است که باید در خطبه‌های نماز جمعه، لزوم رعایت تقوا در فضای مجازی تبیین شود.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر‌نشان کردند: «بیان چگونگی رعایت تقوا در مسائل خانوادگی و وظایف پدران و مادران در تربیت دینی و اخلاقی فرزندان»، «بیان مصداق تقوا در روابط زوجین و در مسائل مربوط به اسراف در جامعه» و نیز «اجتناب از دروغ و تهمت در کسب‌وکار و معاملات»، از جمله مصداق عینی و عملی تقوای مورد نیاز جامعه است که باید در نمازهای جمعه بیان شوند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از مصداق رعایت تقوا را، «اجتناب از ناامید کردن جوانان» برشمردند و افزودند: برخی‌ها در مدارس، دانشگاه‌ها و حتی در محیط‌های کسب‌وکار، به‌گونه‌ای صحبت میکنند که جوان از آینده ناامید میشود، ناامید کردن جوان یعنی گرفتن فرصت و قدرت عنصر جوان از

کاهش تعهدات خود در برجام

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: رفتار و عمل انمهی جمعه باید به‌گونه‌ای باشد که مردم از آن، دین، تقوا، صداقت و انقلابی‌گری را استشمام کنند.

ایشان «مردمی بودن و انس با مردم به‌صورت واقعی و غیرتعصبی» را از ضروریات سلوک عملی انمهی جمعه برشمردند و افزودند: بگپیری مشکلات مردم با چهره‌ی باز و گشاده، اجتناب از رفتن به سمت صاحبان ثروت و قدرت و افراد چرب‌زبان، و مراقبت از نزدیکان و فرزندان، از موارد مهم در سلوک عملی انمهی جمعه است.

رهبر انقلاب اسلامی در بیان نکته‌ی چهارم با تأکید بر «ضرورت غنی‌سازی خطبه‌های نماز جمعه» گفتند: خطبه‌ها باید پرمعز، آموزنده، راه‌گشا و حاوی پاسخ به سؤالات مختلف مردم بویژه جوانان باشد.

ایشان «ارتباط و انس با جوانان» را بهترین راه درک مسائل و ابهامات ذهنی آنان دانستند و به انمهی جمعه توصیه کردند و افزودند: وقت مشخصی را به دیدار با جوانان اختصاص دهند تا بتوانند خطبه‌های قابل استناده بیان کنند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «استفاده از جوانان مؤمن، بافکر و مورد اعتماد را در سنت‌های نماز جمعه» ضروری خواندند و به انمهی جمعه توصیه‌ی مؤکد کردند خطبه‌ها را کوتاه، بلیغ و رسا بیان کنند.

رهبر انقلاب اسلامی «حمایت از جهت‌گیری‌ها و جریانهای انقلابی» را از وظایف انمهی جمعی کشور برشمردند اما تأکید کردند: در عین حمایت از جریانهای انقلابی باید به همه‌ی طرف‌ها روی خوش نشان دهید.

در نمازهای جمعه بیان شوند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای یکی دیگر از مصداق رعایت تقوا را، «اجتناب از ناامید کردن جوانان» برشمردند و افزودند: برخی‌ها در مدارس، دانشگاه‌ها و حتی در محیط‌های کسب‌وکار، به‌گونه‌ای صحبت میکنند که جوان از آینده ناامید میشود، ناامید کردن جوان یعنی گرفتن فرصت و قدرت عنصر جوان از



پرداخت ۱۳۷ میلیارد تومان خسارت به استان‌های درگیر سیل معاون وزیر کشور گفت: تاکنون ۱۳۷ میلیارد تومان خسارت به استان‌های درگیر سیل پرداخت شده است. اسماعیل نجار رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در نشست شورای هماهنگی مدیریت بحران استان در اهواز اظهار کرد: رئیس جمهور پیگیر پرداخت یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان دیگر برای استان‌های خوزستان و گلستان است. وی با اشاره به اینکه در بحث بازسازی مسکن مشکلی وجود ندارد و بنیاد مسکن با توجه به تجربیاتی که دارد کار در حال انجام است اظهارداشت : پس از پرداخت خسارت های مسکن و کشاورزی اولویت پرداخت خسارت به بخش صنعت است. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: با مشارکت وزارت نفت ۴۰ میلیارد تومان نیز به استان خوزستان در موضوع سیل پرداخت شده است. وی اظهارداشت : همچنین بازسازی مدارس شروع شده و بزودی بازسازی مراکز درمانی نیز آغاز می شود. ▲ **پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور**

رهبر معظم انقلاب :

ایران دزدی دریایی انگلیس خبیث را بی‌جواب نمی‌گذارد



کاهش تعهدات خود در برجام

قطعاً ادامه خواهد داشت

بزرگ وجود دارد که با وجود پیگیری‌های مکرر حل نمی‌شود، بیان این موارد که خیلی هم نادر است، در نماز جمعه ایراد ندارد اما نباید به محض دیدن مشکلی در دستگاههای دولتی، قضایی و یا مراکز دیگر، آن را در خطبه‌ها مطرح کرد، چرا که تأثیر مثبت ندارد، موجب افزایش شکافها و اختلافها می‌شود و مردم را دچار شویش می‌کند.

ایشان طرح عملکردهای مثبت و امیدبخش در نماز جمعه را کاملاً ضروری خواندند و افزودند: حرکتی در زمینه رونق تولید در کشور مهم است که لازم است مصادیق این جریان امیدبخش در خطبه‌ها بیان شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تمرکز دستگاههای تبلیغاتی دشمن بر «تاکار آمدنمایی نظام» و «آماید کردن مردم» را یادآور شدند و افزودند: باید با بیان واقعیات امیدبخش، مردم را در مقابل هجوم رسانه‌های بیگانه کمک کرد.

رهبر انقلاب اسلامی بخش پایانی سخنانشان را به مسائل جاری و کلی کشور اختصاص دادند و تأکید کردند: خوشبختانه ملت و نظام، عظمت و اقتدار و ثبات خود را به دنیا نشان داده‌اند و به دشمنان تحمیل کرده‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اذعان عمدتاً پنهان مقامات کشورهای مختلف در مذاکرات کوناگون و سطح بالای سیاسی جهان گفتند: حتی در مذاکرات و محافلی که ما حضور نداریم، حرف از قدرت ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی در میان است که این واقعیت نشان می‌دهد نظام مردمی ایران توانسته است عظمت و اقتدار خود را به کوری چشم دشمنان، به اثبات برساند. رهبر انقلاب اسلامی، «دست یاری پروردگار» را عامل اصلی ایستادگی و موفقیت ملت در مقابل فشارها و توطئه های چهل ساله دشمنان خواندند و افزودند: اقتدار روزافزون جمهوری اسلامی در مقابل چشمان حسرت زده دشمنان، نشانه‌ی بی‌تردید حمایت خداوند متعال از انقلاب اسلامی و ملت ایران است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ریشه یابی برخورد گستاخانه غربی‌ها از جمله اروپایی‌ها با ایران در مسائل جاری برجامی،

دهقان از مجلس به شورای نگهبان رفت

انتخاب سه حقوقدان شورای نگهبان

بزرگان را مبنای کار خود قرار دهم. عبدالحمید مرتضوی دیگر کاندیدای حقوقدان شورای نگهبان با طرح این پرسش که تا کی می‌خواهیم از قوانین سایر کشورها استفاده کنیم؟ افزود: قطعاً تطبیق قوانین با قوانین دیگر کشورها کار ساده‌ای است اما باید به جایی برسیم که بتوانیم قوانین‌مان را صادر کنیم که می‌توان در این راه گام برداشت. باید مجموعه قوای کشور بر تصمیم سازی و تصمیم‌گیری مؤثر باشند. درنهایت با رأی مجلس، محمد دهقان، محمدحسین صادقی مقدم و هادی طحان نظیف به عنوان سه حقوقدان شورای نگهبان انتخاب شدند. در جریان انتخاب سه عضو حقوقدان شورای نگهبان از سوی مجلس و رأی به محمد دهقان به عنوان عضو حقوقدان شورای نگهبان، مجلس با استعفا‌ی وی از نمایندگی موافقت کرد. در ادامه جلسه، با ۱۲۶ رأی موافق، ۲۳ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۳ نماینده حاضر طرح اصلاح آئین نامه داخلی مجلس در اولویت قرار گرفت. دو فوریت طرح الزام باتکها و موسسات اعتباری غیربانکی به حذف سود و جریمه مضاعف از بدهی تسهیلات‌گیرندگان در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی مورد بررسی قرار گرفت که نمایندگان با ۱۸۵ رأی موافق، ۱۰ رأی مخالف و ۳ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۷ نماینده حاضر در آن موافقت کردند.نمایندگان مجلس همچنین کلیات لایحه کمک به ساماندهی پسماندهای عادی به مجمع تشخیص مؤثر است. خطاب به نمایندگان گفت که در حد توان در دسترس آنها خواهد بود. در ادامه این جلسه هادی طحان‌نظیف به کاندیدای دیگر حقوقدان شورای نگهبان با تأکید بر این‌که باید تعامل شورای نگهبان و مجلس شورای اسلامی افزایش یابد، گفت: بنده اطمینان می‌دهم‌اگر به عنوان حقوق‌نادر شورای نگهبان شوم باهم‌افزایی مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان تحرک و پویایی جوانان، جسارت اظهارنظر، روحیه تحول‌زایی و بهره‌مندی از علم و تجربه

کردند. ▲ **ایسنا**